
III

(Oznámení)

KOMISE

Výzva k podávání kandidatur v souvislosti s rozhodnutím Komise ze dne 14. července 2006,
kterým se zřizuje prověřovací skupina pro poradenství v oblasti standardů

(2006/C 189/03)

Rozhodnutím ze dne 14. července 2006 (1) zřídila Komise skupinu odborníků v oblasti účetnictví,
nazvanou „prověřovací skupina pro poradenství v oblasti standardů“. Úkolem skupiny je poskytovat Komisi
poradenství při procesu schvalování mezinárodních standardů účetního výkaznictví (IFRS) a výkladů
Výboru pro interpretace mezinárodního účetního výkaznictví (IFRIC). Bude posuzovat, zda jsou stanoviska
skupiny EFRAG týkající se schválení IFRS a IFRIC vyvážená a objektivní. Skupina se bude skládat nejvýše
ze sedmi členů jmenovaných Komisí z nezávislých odborníků v oblasti účetnictví a ze zástupců na vysoké
úrovni reprezentujících vnitrostátní subjekty určující standardy.

Komise proto vyzývá k podávání kandidatur za účelem vytvoření soupisu kandidátů/kandidátek na vytvo-
ření skupiny odborníků. Kromě kandidatur obdržených na základě této výzvy může Komise rovněž vzít
v úvahu kandidatury obdržené z jiných zdrojů, od obchodních, podnikatelských, či profesních sdružení
nebo od členských států.

Komise při hodnocení kandidatur zohlední tato kritéria:

— prokázanou způsobilost a odborné zkušenosti, a to rovněž na evropské a/nebo mezinárodní úrovni,
v oblasti účetnictví, zejména v otázkách účetního výkaznictví;

— nezávislost (tj. zda osoba není v přímém vztahu se soukromým subjektem, organizací, sdružením nebo
s jiným subjektem, který používá finanční výkazy IFRS, poskytuje ohledně nich poradenství nebo
provádí audity, nebo který zastupuje zájmy uživatelů a zpracovatelů);

— potřebu vyváženého složení s ohledem na zeměpisný původ, pohlaví (2), činnosti a velikost dotčených
subjektů.

Podepsaná kandidatura musí být odeslána nejpozději 29. září 2006. Po tomto datu Komise jmenuje členy
prověřovací skupiny pro poradenství v oblasti standardů a zajistí jakoukoli náhradu členů nezbytnou pro
účinnou práci skupiny. Všechny kandidatury předložené po uzávěrce Komise zváží v případě potřeby
náhrady nebo výměny.

Kandidatury by měly být:

— zaslány doporučeně nebo kurýrní službou na adresu Evropské komise, generálního ředitelství
pro vnitřní trh:

European Commission
Directorate-General Internal Market
Attention of Mr Pierre Delsaux
Avenue de Cortenberg 107, 3/32
B-1049 Brussels

12.8.2006 C 189/3Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Rozhodnutí Komise 2006/505/ES ze dne 14. července 2006 kterým se zřizuje prověřovací skupina pro poradenství
v oblasti standardů, jejímž úkolem je poskytovat Komisi poradenství v otázce objektivity a neutrality stanovisek
Evropské poradní skupiny pro účetní výkaznictví (EFRAG) (Úř. věst. L 199, 21.7.2006, s. 33).

(2) Rozhodnutí Komise ze dne 19. června 2000 o vyváženém zastoupení mužů a žen ve výborech a odborných skupi-
nách jí zřízených (Úř. věst. L 154, 27.6.2000, s. 34).



— nebo doručeny osobně proti potvrzení o převzetí na adresu Evropské komise, generálního ředi-
telství pro vnitřní trh:
European Commission
Directorate-General Internal Market
Attention of Mr Pierre Delsaux
Avenue de Cortenberg 107, 3/32
B-1049 Brussels

— nebo e-mailem na adresu
MARKT-F3@cec.eu.int

přičemž v kolonce předmětu musí být uvedeno „prověřovací skupina pro poradenství v oblasti
standardů“.

Každá kandidatura musí být vyhotovena v jednom z úředních jazyků Evropské unie, musí jasně uvádět
státní příslušnosti kandidáta/kandidátky a zahrnovat potřebnou dokumentaci. Každá kandidatura by měla
obsahovat všechny podrobnosti potřebné k jejímu posouzení, jako například životopis dokládající
odbornou praxi a úroveň odborných znalostí kandidáta/kandidátky a krátký dopis uvádějící důvody kandi-
datury. Kandidaturu může odeslat buď sám kandidát/sama kandidátka, nebo organizace, která jej/ji
navrhuje. Měly by být rovněž uvedeny tyto informace:

— Pro který orgán/pro kterou organizaci kandidát(ka) pracuje? Jak dlouho?

— Pracoval(a) v minulosti pro jiný orgán/pro jinou organizaci?

— Jaké jsou jeho (její) zvláštní schopnosti?

— Kterých zvláštních projektů a/nebo úkolů se zúčastnil(a)?

— Publikoval(a) nějaké práce o účetnictví, zejména o otázkách finančního výkaznictví?

— Získal(a) zkušenosti na úrovni EU nebo na mezinárodní úrovni?

— Má kandidát(ka) nějaké zájmy, které by mohly ohrozit jeho (její) nezávislost?

Vybrané osoby jsou jmenovány osobně a radí Komisi nezávisle na vnějších vlivech. Členové se nepodílí na
činnosti skupiny EFRAG ani před svým jmenováním do skupiny odborníků ani po dobu svého funkčního
období. Členové jsou jmenováni na tříleté funkční období, které lze prodloužit. Členové dodržují podmínky
důvěrnosti uvedené v čl. 4 odst. 8 rozhodnutí Komise, kterým se zřizuje skupina.

Vnitrostátní subjekty určující standardy, obchodní a profesní sdružení, průmyslová sdružení nebo jiné
dotčené organizace se žádají, aby informovaly kohokoli, kdo splňuje uvedené požadavky, o existenci této
výzvy k podávání kandidatur. Kandidatury podané takovými sdruženími, organizacemi nebo institucemi
budou přijaty, dá-li navržená osoba souhlas k jejich podání.

Komise uhradí v souladu s ustanoveními platnými v rámci Komise v souvislosti s činnostmi skupiny
cestovní výdaje a denní diety. Členové neobdrží za vykonávání svých povinností žádnou odměnu.

Seznam členů skupiny bude zveřejněn na internetových stránkách GŘ pro vnitřní trh a služby a v Úředním
věstníku Evropské unie. Jména členů se shromažďují, zpracovávají a zveřejňují v souladu s nařízením (ES)
č. 45/2001 (1).

Další informace poskytne pan Pierre DELSAUX, telefon (32-2) 296 54 72, fax (32-2) 295 09 92, e-mail:
Pierre.Delsaux@ec.europa.eu a pan Piotr MADZIAR, telefon (32-2) 295 08 69, fax (32-2) 292 17 49,
e-mail: Piotr.Madziar@ec.europa.eu.

12.8.2006C 189/4 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 45/2001 ze dne 18. prosince 2000 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány a institucemi Společenství a o volném pohybu těchto údajů
(Úř. věst. L 8, 12.1.2001, s. 1).


